
                                                                                                                         ДООПРАЦЬОВАНИЙ
                                                                                                                         

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до  рішення обласної ради від 09 квітня 2020 року 
№ 1284-VІІ «Про встановлення доплати   медичним та іншим працівникам 

закладів охорони здоров’я,  які безпосередньо зайняті  ліквідацією 
захворювання серед людей на коронавірусну хворобу (COVID -2019)»

           Відповідно до пункту 16 частини першої  статті 43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону  України  «Про внесення  змін  до 
деяких законодавчих актів України, спрямованих на запобігання  виникненню і 
поширенню коронавірусної хвороби (COVID -2019)», обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Внести  зміни  до  Порядку  надання  обласної  (регіональної)  доплати 
медичним та іншим працівникам закладів  охорони здоров’я, які безпосередньо 
зайняті  ліквідацією  захворювання  серед  людей  на  коронавірусну  хворобу 
(COVID -2019) (далі – Порядок),  затверджений  рішенням обласної ради від 
09  квітня  2020  року  №  1284-VІІ  «Про  встановлення  доплати  медичним  та 
іншим  працівникам  закладів  охорони  здоров’я,  які  безпосередньо  зайняті 
ліквідацією захворювання  серед  людей на  коронавірусну хворобу  (COVID -
2019)», виклавши додаток до рішення у новій редакції (додається).

2. Це рішення застосовується з 01 березня 2020 року.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради  з  питань  охорони  здоров’я  та  соціальної  політики;  з  питань  бюджету, 
фінансово-економічної політики та банківської діяльності.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом   
фінансів обласної державної адміністрації   
та внесено на розгляд головою 
обласної державної адміністрації   



Додаток
до рішення  обласної ради 
від _____2020 року
№________-VII

                                                                                                                         
Порядок

надання обласної (регіональної) доплати медичним та іншим працівникам 
закладів  охорони здоров’я Одеської області, які безпосередньо  зайняті 

ліквідацією  захворювання  серед людей на коронавірусну хворобу 
(COVID -2019)

1. Цей Порядок визначає процедуру надання обласної (регіональної)  доплати 
медичним та іншим працівникам закладів  охорони здоров’я Одеської області, 
які  надають  первинну,  вторинну  (спеціалізовану)  та  третинну 
(високоспеціалізовану) медичну допомогу та безпосередньо зайняті ліквідацією 
захворювання серед людей, хворих на коронавірусну хворобу (COVID -2019) 
(далі – медичні та інші працівники).

2. Доплати здійснюються медичним та іншим працівникам:

2.1. які задіяні у І етапі  надання медичної допомоги хворим на COVID-19:
- КНП «Міська клінічна інфекційна лікарня» Одеської міської ради;
- КНП «Пологовий будинок № 2 Одеської міської ради»;
- КНП  Ізмаїльської  районної  ради  «Ізмаїльська  центральна  районна 
лікарня»;
- КНП «Чорноморська лікарня Чорноморської міської ради»;
- КНП «Подільська міська лікарня Подільської міської ради»;
- КНП «Дунайська обласна лікарня Одеської обласної ради» м. Ізмаїл; 
- КНП «Одеський обласний клінічний медичний центр Одеської обласної 
ради»;
- КНП «Центр екстреної  медичної  допомоги та  медицини катастроф»,  у 
тому числі водії швидкої медичної допомоги, які працюють в КП «Автобаза 
санітарного транспорту».

2.2. інших закладів охорони здоров’я Одеської області, які надають первинну, 
вторинну  (спеціалізовану)  та  третинну  (високоспеціалізовану)  медичну 
допомогу, які безпосередньо  зайняті  ліквідацією  захворювання серед людей, 
хворих на коронавірусну хворобу (COVID -2019).

3.  На  період  виконання  заходів,  спрямованих  на  запобігання  виникненню  і 
поширенню,  локалізацію  та  ліквідацію  спалахів,  епідемій  та  пандемії 

2



коронавірусної  хвороби  (COVID-19),  розмір  обласної  (регіональної)  доплати 
медичним та іншим працівникам складає:

3.1. у закладах охорони здоров’я Одеської області, зазначених в п. 2.1. цього 
Порядку,  -   200  відсотків  посадового  окладу  з  урахуванням  обов’язкових 
доплат, надбавок та підвищень пропорційно відпрацьованому часу;

 3.2. у закладах охорони здоров’я Одеської області, зазначених в п. 2.2. цього 
Порядку,  -  200  відсотків  посадового  окладу  з  урахуванням  обов’язкових 
доплат, надбавок та підвищень пропорційно відпрацьованому часу.

4.  Заклади  охорони здоров’я Одеської області,  які  задіяні у І  етапі надання 
медичної  допомоги  хворим  на  COVID-19,  інші  заклади  охорони  здоров’я 
Одеської області, які надають первинну, вторинну (спеціалізовану) та третинну 
(високоспеціалізовану)  медичну  допомогу,  та  безпосередньо  зайняті 
ліквідацією захворювання  серед людей на коронавірусну хворобу (COVID -
2019) щомісячно в термін до 20 числа надають Департаменту охорони  здоров’я 
обласної державної адміністрації:

 -  інформацію  щодо  кількості  виявлених  та  наданої  медичної  допомоги 
хворим  за  поточний  календарний  місяць  випадків  гострої  респіраторної 
хвороби COVID-19;

- табель обліку робочого часу;
- обсяг нарахувань додаткових доплат, передбачених цим Порядком.

5. Департамент охорони здоров’я обласної державної адміністрації не пізніше 
23  числа  надає  зведену  інформацію  щодо  обсягу  нарахувань  додаткових 
доплат,  передбачених  цим  Порядком,  до  постійної  комісії  обласної  ради  з 
питань охорони здоров’я та соціальної політики. 

6.  Постійна комісія  обласної  ради  з  питань  охорони  здоров’я  та  соціальної 
політики  не пізніше 25 числа розглядає інформацію щодо обсягу нарахувань 
додаткових доплат, передбачених цим Порядком, та надає відповідні висновки 
та рекомендації.

7. Департамент фінансів обласної державної адміністрації на підставі висновків 
та рекомендацій постійної комісії обласної ради з питань охорони здоров’я та 
соціальної  політики  не  пізніше 26  числа  подає  на  розгляд  постійної  комісії 
обласної  ради  з  питань  бюджету,  фінансово-економічної  політики  та 
банківської діяльності пропозиції щодо розподілу видатків для виплат доплати 
медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров’я Одеської області, 

3



які безпосередньо зайняті  ліквідацією захворювання серед людей, хворих на 
коронавірусну хворобу (COVID-2019).

8.  Постійна комісія  обласної  ради з  питань бюджету,  фінансово-економічної 
політики  та  банківської  діяльності  не  пізніше  наступного  робочого  дня 
розглядає пропозиції щодо розподілу видатків для виплат доплати медичним та 
іншим  працівникам  закладів  охорони  здоров’я  Одеської  області,  які 
безпосередньо   зайняті  ліквідацією  захворювання  серед  людей,  хворих  на 
коронавірусну  хворобу  (COVID  -2019),  та  надає  відповідні  висновки  та 
рекомендації.

9.  Департамент охорони здоров’я обласної державної адміністрації на підставі 
висновків та рекомендацій постійної комісії  обласної ради з питань охорони 
здоров’я  та  соціальної  політики  і  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань 
бюджету,  фінансово-економічної  політики  та  банківської  діяльності  надає 
заявку  на  необхідний  обсяг  фінансування  доплат  медичним  та  іншим 
працівникам  закладів  охорони  здоров’я  Одеської  області,  які  безпосередньо 
зайняті  ліквідацією   захворювання   серед  людей  на  коронавірусну  хворобу 
(COVID -2019).

10.  Департамент  фінансів  обласної  державної  адміністрації  на  підставі 
отриманої  заявки  здійснює  фінансування  Департаменту  охорони  здоров’я 
обласної державної адміністрації та місцевих бюджетів.

11.  Доплати  медичним  та  іншим  працівникам  закладів  охорони  здоров’я 
Одеської  області,  які  безпосередньо  зайняті  ліквідацією захворювання серед 
людей,  хворих  на  коронавірусну  хворобу  (COVID-2019),  за  результатами 
перерахунку здійснюються в терміни, визначені для виплати авансу в місяці, 
наступному за звітним.

12.  Заклади   охорони  здоров’я  Одеської  області,  які  надають  первинну, 
вторинну  (спеціалізовану)  та  третинну  (високоспеціалізовану)  медичну 
допомогу, хворим на коронавірусну хворобу (COVID-19),  щомісячно  в термін 
до  05  числа  наступного  за  звітним  місяця  надають  Департаменту  охорони 
здоров’я  обласної  державної  адміністрації  звіт  про  цільове  використання 
коштів,  передбачених на додаткові доплати, передбачених цим Порядком.
13.  Обсяг коштів для інших закладів охорони здоров’я Одеської області, які 
надають  первинну,  вторинну  (спеціалізовану)  та  третинну 
(високоспеціалізовану)  медичну  допомогу,  які  безпосередньо  зайняті 

4



ліквідацією  захворювання   серед  людей,  хворих  на  коронавірусну  хворобу 
(COVID-2019), передбачені в обласному бюджеті нерозподіленим залишком за 
Департаментом фінансів обласної державної адміністрації та розподіляються в 
порядку, визначеному пунктами 5-10 цього Порядку.

5


